In §. Nec paciscendo. Argumenta.

1 Stipulatio valet, quia quis dare quod sua interest, stipulatur.

2 Notarius alteri ratione officij potest stipulari.

3 Dominium quando transferatur in donatione facta absentī.

4 Stipulari alteri qualiter possit quis indirectè.

Nec paciscendo, nec legem dicendo, nec stipulando quisquam alteri caucere potest.

In effectu ista regula est quæ habetur in l. stipulatio. §. alteri b. supra de verb. oblig. & in §. si quis alij. in f. de inutil. stipu. in l. iij. de inutil. stipul. quia debet stipulari quod sua interest. d. §. alteri.

1 Et ideo valet † stipulatio, quando quis stipulatur dare alteri quod sua interest. d. l. stipulatio ista. §. si stipuler. vbi plura exempla ponuntur, & in notab. casu tradit Alex. in consil. lxxij. vss. libr. ij. in fin. Et de ista regula cum aliquibus limitationibus scribit Alexand. in consil. xcvi. ex his quæ in themate. col. pen. lib. j. & in consil. xix. in his quæ. col. iij. lib. c. iij. Et ista prima limitatio intelligitur quando dicitur, promittis mihi quod dabis Titio.

Secus si dicitur: promittis Titio quod dabis Titio: vt glos. concludit in d. §. si stipuler. in verb. fieri & ita communiter approbatur, vt dicit Alex. ibi post Bal. quem ibi refert in l. iij. C. de inutil. stipul. & idem in libello: quia non debeo petere te cōdemnari Titio, ad dandum illi: sed cōdemnari mihi ad dandum Titio: vt Bald. dicit in l. si cui. §. fin. de leg. j. & Alex. in d. §. si stipuler. & in consil. xl. circa primum. lib. v. Et circa conceptionem verborum quando quis alteri stipulatur, latè in f. Bart. in d. §. si stipuler. & Romanus in consil. xxj. præfens instrumentum. & Alex. in d. consil. xl. lib. v.

Secundo regula fallit principaliter propter autoritatem personæ, videlicet d. in notario d. † quia alteri stipulatur a ratione officij: vt not. Bartolus in d.

1. stipulatio. ista. §. si stipuler. col. iij. vers. tertio fallit. vbi alleg. l. j. §. exigere. supra, de magistra. conuen. & l. non aliter. de adopt. & idem concludit Baldus in lege, nec ei. §. eorum. vers. sic. quare nunquid tabellio. supra, de adopt. in l. ij. supra rem pupilli. fal. fore. cum siml. vt tradit Alexand. in d. §. si stipuler. col. iij. vbi dicit, quod ista est communis opin. Et debet concipere verba in persona suam nomine eius cui vult acquirere: vt not. in d. l. nec ei. §. eorū. Et tali casu transit actio utilis sine cessione vt dicit Barto. in d. l. ij. in princip. vbi alleg. text. in l. ij. C. de magist. conuen. & idem notat Bald. in l. Caius. supra, de vsur. cum siml. vt per Alexand. in d. §. si stipuler. Et ita de facto & consuetudine seruatur: vt not. Bald. in d. l. non aliter. de adopt. & tradit Socin. in consil. cxv. vna narratione. in fin. & per Philip. Corn. in consil. 50. videtur in hac consultatione. lib. j. col. iij.